https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE ABRIL DE 2022

Quarta-feira, 20 de

abril 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#71/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-X8GQ8

Cotação Eletrônica nº 0240/2022
Contrato nº 041/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público que
ratificou a contratação direta, dispensa de licitação, com base no art. 6º,
inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratante: SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E
PROTECAO RADIOLOGICA LTDA – CNPJ nº 50.429.810/0001-36

Valor total: R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais)

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DOSIMETRIA PARA
PROTEÇÃO PESSOAL RADIOLÓGICA DE MONITORAÇÃO DE
PESSOAL COM DOSÍMETROS OTICAMENTE ESTIMULADOS (OSLD)
PARA ATENDIMENTO DO HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC.

Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia da
assinatura e terá duração de 12 (doze) meses.

Recurso Orçamentário: As despesas inerentes a este contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e
filiais para o exercício de 2022, nos termos do Contrato celebrado
entre a Fundação iNOVA Capixaba e a Secretaria de Estado da

Saúde, sob o número SESA/INOVA nº 003/2020, processo nº
88818446.

Vila Velha/ES, 19 de abril de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 361/2022

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021

ARP nº 193/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de antinflamatórios esteroides e não esteroides.
Lote 009: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG

Valor Unitário: R$ 4,49  QTDE: 1000
Valor Total: R$ 4.490,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 360/2022

Processo nº 89599675
Pregão nº 120/2021

ARP nº 239/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos 2.
Lote 025: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG
Valor Unitário: R$ 0,24  QTDE: 2.300
Valor Total: R$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 358/2022

Processo nº 89275551

Pregão nº 027/2021
ARP nº 069/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de antihipertensivos comprimidos
Lote 016: CLONIDINA, CLORIDRATO 100MCG

Valor Unitário: R$ 0,19  QTDE: 300
Valor Total: R$ 57,00 (duzentos e oitenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 354/2022

Processo nº 89266129
Pregão nº 018/2021

ARP nº 022/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de analgésicos opióides.
Lote 014: TRAMADOL 50MG
Valor Unitário: R$ 0,28  QTDE: 1000
Valor Total: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de Abril de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021